Diário   Oficial Página 74   02 de Agosto de 2022 Nº 28.299
acima ou por meio do site https://www.sinop.mt.gov.br/.  Informações: (66)
3517-5298/5238. A visita técnica poderá ser realizada até o último dia útil
imediatamente anterior à data de abertura das propostas, devendo ser
marcada com antecedência na Secretaria Municipal de Educação, situada
na Av. dos Jacarandás, 2.424, Setor Industrial Sul, com o Engenheiro
Charles Fagner Riffel, pelo telefone (66) 99905-9404, das 07h00min às
13h00min. Sinop-MT, 01 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente C.P.L.

Portaria nº 439/2022
<END:1371511:74>
<BEGIN:1371513:74>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preços
da Concorrência Pública nº 05/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras para a execução da obra de construção da Escola
Nico Baracat. A Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços
Unitários, Cronograma Físico-Financeiro e Detalhamento da Bonificação
de Despesas Indiretas (BDI) foram submetidas à análise por engenheiro
civil da SMEEC, conforme item 6.13 do Edital, o qual manifestou pela
aceitabilidade da proposta mais vantajosa para a Administração, resultando
na seguinte classificação:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP CLASSIFICAÇÃO
TL ENGENHARIA

EIRELI
(CNPJ/MF

06.122.117/0001-24)

R$ 6.655.390,47 SIM 1º Lugar

JRM CONSTRUÇÕES
EIRELI (CNPJ/MF

11.922.125/0001-95)

R$ 7.028.766,08 NÃO 2º Lugar

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Sinop/MT, 01 de agosto de
2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1371513:74>
<BEGIN:1371514:74>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2022
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preços
da Concorrência Pública nº 05/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras para a execução da obra de construção da Escola
Terra Rica. A Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços
Unitários, Cronograma Físico-Financeiro e Detalhamento da Bonificação
de Despesas Indiretas (BDI) foram submetidas à análise por engenheiro
civil da SMEEC, conforme item 6.13 do Edital, o qual manifestou pela
aceitabilidade da proposta mais vantajosa para a Administração, resultando
na seguinte classificação:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP CLASSIFICAÇÃO
TL ENGENHARIA

EIRELI
(CNPJ/MF

06.122.117/0001-24)

R$ 6.646.891,86 SIM 1º Lugar

JRM CONSTRUÇÕES
EIRELI (CNPJ/MF

11.922.125/0001-95)

R$ 7.020.623,14 NÃO 2º Lugar

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Sinop/MT, 01 de agosto de
2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1371514:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1371642:74>

AVISO DE RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
ELABORAÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,
SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS COMPETENTES, PARECERES

TÉCNICOS DE CONSULTORIA, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM
CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS
E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE
QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA CIDADE, onde até o momento as empresas e pessoas
físicas CREDENCIADAS E HABILITADAS são:.

P. JURIDICA
ALINE L RAISER ME, CNPJ N°30.865.549/0001-00
JEAN CARLOS RUSSI BEZERRA SERVÇ DE ARQ E ENG , CNPJ N°
36.651.294/0001-69
JOÃO LUIS MULLER EIRELI , CNPJ N° 20.521.333/0001-73
COMPAV ENGENHARIA E OBRAS LTDA, CNPJ N° 10.464.502/0001-27
GRANTES ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 44.689.015/0001-84
B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 26.238.103/0001-88
SCABURI ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 09.274.001/0001-07
A C DALL AQUA, CNPJ N°22.107.792/0001-30
LORRANE JATOBA DE ALMEIDA, CNPJ N° 45.971.178/0001-18
P. FISICA
DANIELLE SILVA CENCI, CPF Nº 024.694.529-02
RENAN BENTO GROLLI, CPF: Nº 051.016.151-02
MARCELO MAINARDI, CPF Nº 758.719.041-49
DENISE SERPA BRAZ, CPF Nº 047.974.651-66

. Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700 -
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

ADESÃO Nº 053/2022
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022, PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 016/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CLÁUDIA-MT, COM OBJETO: PARA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E ATUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
de acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus
anexos. Empresa contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO
TELES PIRES, inscrita no CNPJ 21.679.098/0001-25. VALOR TOTAL R$
R$ 222.696,00 (duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e seis
reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 015/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
- MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO
ARMADO E CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA
FORGIARINI, LOCALIZADA NO BAIRRO MONT SERRAT NO MUNICIPIO
DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 02 DE SETEMBRO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 053/2022
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 75   02 de Agosto de 2022 Nº 28.299Diário   Oficial
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE COMPRESSORES DE AR, PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Realização: Por meio
do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 03/08/2022 até às
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 16/08/2022. Data e horário de início
da sessão: Dia 16/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO
DA NOVA ESTRUTURA DA UNIDADE DO “GANHA TEMPO” NA ZONA
LESTE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT. FINALIDADE: Diante da
atual demanda da Secretaria Municipal de Administração em expansão da
Unidade Ganha Tempo e ante a necessidade de garantir maior qualidade
no atendimento aos munícipes. Conforme audiência pública realizada em
27 de abril de 2022 na escola Municipal Valter Leite acerca da necessidade
de instalação da unidade que emitirá documentos, acesso a vagas de
empregos via SINE, atendimentos do Procon para casos de problemas
com produtos comprados ou serviços, além de outros atendimentos que
atendem os anseios da comunidade, que ficou definido a instalação de uma
nova Unidade na região leste do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93.  CONTRATADA: ABRANTES &
ABRANTES, CNPJ: 15.404.083/0001-51 VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil  reais)  VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. ARI GENÉZIO
LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando
as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 050/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA FORNECIMENTO
DE LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE ASSINATURA DE
DOCUMENTOS DE FORMA ELETRÔNICA COM E SEM CERTIFICADO
DIGITAL 100% WEB, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E TREINAMENTO. FINALIDADE:
A contratação de sistema de software de gerenciamento de assinatura
digital visa melhorar a eficiência nos processos administrativos internos do
município Sorriso-MT, facilitando a emissão de encaminhamentos, ofícios,
solicitações, termos de referência, relatórios entre outros, empenhos,
liquidações, pagamentos, projetos de lei, portarias, decretos e demais
documentos produzidos pelo Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais
de Sorriso - MT. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93.  CONTRATADA: RICARDO NAKASHIMA & CIA LTDA, CNPJ
Nº 02.030.303/0001-82 VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as
informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 051/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM
ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO
E ALMOXARIFADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. FINALIDADE: Em cumprimento à Nota
Técnica nº 5002/2016/COSAN/CGPAE/DIRAE do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação, o controle de estoque de gêneros
alimentícios do PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar, será
acompanhado através de estoque físico (almoxarifado) com o objetivo
de realizar uma previsão objetiva e realista na aquisição dos gêneros
alimentícios e maior segurança no acompanhamento no fluxo dos alimentos
adquiridos para o PNAE, desde a entrega e formação de estoque em nível
central até a saída do estoque de cada unidade escolar. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA:

TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA
DE PETROLEO LTDA, CNPJ: 00.579.990/0001-64 VALOR GLOBAL R$
90.000,00 (noventa mil reais)  VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. ARI GENÉZIO
LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela
Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos,
juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos
do presente Processo de Dispensa n.º 052/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS
D`ÁGUA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E ROEDORES,
LIMPEZA E VEDAÇÃO DE FORROS DAS DEPENDÊNCIAS PÚBLICAS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o
recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia
03/08/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 15/08/2022. Data
e horário de início da sessão: Dia 15/08/2022 as 11:00 horas (horário de
Brasília).                    Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1371642:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1371532:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EDITAL DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2022.
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO PELA PORTARIA
Nº. 23/2021 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE
LICITAÇÃO, REGIDO PELAS LEIS Nº 8.666/93 E 10.520/02, E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
PROCESSO: 122/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TAIS COMO: SOM; PALCO;
ILUMINAÇÃO; ARQUIBANCADAS; GRADES DE PROTEÇÃO E EQUIPE
DE SEGURANÇA, PARA REALIZAÇÃO DA EXPOTERRA-EXPOSIÇÃO
AGROPECUÁRIA DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, CONFORME
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E DOCUMENTOS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, APROVADOS NO ÂMBITO DO
CONVÊNIO 1409/2022/SECEL
VENCEDORES:
ANDRÉ LUIZ MARTINS OLIVEIRA-RODEIOS
CNPJ: 21.014.132/0001-42
R$ 292.900,00

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 01 DE AGOSTO DE 2022.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREGOEIRO/OFICIAL
<END:1371532:75>
<BEGIN:1371541:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EDITAL DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2022.
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO PELA PORTARIA
Nº. 23/2021 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE
LICITAÇÃO, REGIDO PELAS LEIS Nº 8.666/93 E 10.520/02, E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
PROCESSO: 123/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT